
Anlage 2(neu):  Gebühren für die Anlieferung an den Umladestationen sowie an den 
Kleinannahmestellen 

 
I. Gebührensätze für Kleinanlieferer  

 

AVV-Nr.  Abfallart  

Anlieferungsvolumen 

bis 2,00 
m³ 

bis 1,00 m³ bis 0,50 m³ bis 0,25 m³ bis 0,03 m³ 

"großer 
Anhänger

" 

"mittlerer 
Anhänger" 

"kleiner 
Anhänger" 

"Koffer-
raum" 

"Kleinst-
mengen" 

verschie
dene 

Papier / Pappe / 
Schrott / Metalle / 
E-Geräte / 
Bekleidung  

gebührenfrei 

2002015 

Grünabfälle (Ast- 
und Heckenschnitt) 
aus 
Privathaushalten 

gebührenfrei 

200201 
Grünabfälle 
(Rasen, Laub, 
Blumen...)  

17,00 € 10,00 € 6,00 € 3,50 € 1,00 € 

200301 

gemischte 
Siedlungsabfälle 
und ähnliche 
Abfälle 

37,00 € 21,00 € 12,00 € 6,50 € 2,00 € 

200307
G 

Sperrmüll aus 
Gewerbe 

33,00 € 19,00 € 11,00 € 6,00 € 2,00 € 

200307P 
Sperrmüll aus 
Privathaushalten 

ohne Gebühr 

170107 

Bauschutt 
(Gemische aus 
Beton, Ziegeln, 
Fliesen …) 

nur 
Verwie-

gung  

12,00 € 7,00 € 4,00 € 1,00 € 

170904 
gemischte Bau- 
und Abbruchabfälle  

37,00 € 21,00 € 12,00 € 6,50 € 2,00 € 

170101 Gasbeton 
nur 

Verwie-
gung 

21,50 € 12,00 € 6,50 € 2,00 € 

200202 
Boden und Steine / 
Bodenaushub 

nur 
Verwie-

gung 
17,50 € 10,00 € 5,50 € 1,50 € 

170802 

Baustoffe auf 
Gipsbasis mit 
Ausnahme 
derjenigen, die 
unter 170801 fallen 

nur 
Verwie-

gung  

30,00 € 17,00 € 9,00 € 3,00 € 

170201, 
170204* 

Holz   22,50 € 13,00 € 7,50 € 4,00 € 1,00 € 

 
 
 
 



II. Gebührensätze für Kleinanlieferer - Stückgutspezifisch 
 

AVV-Nr. 
 Abfallart 

(Stückgut)  

 Stückgutspezifische Gebühren  

Art des angelieferten Abfalls Gebühr pro Stück 

200140 
Gasflaschen / 
Feuerlöscher   

(mit offenem oder ohne Ventil)  3,00 € 

 
BigBag - 
Asbestplattensack 

(zur Überlassung von 
Wellasbestplatten) 

12,00 € 

 BigBag 1 cbm   (Maße 90 * 90 * 110cm)  8,00 € 

160103 Altreifen   Pkw-Reifen ohne Felge  3,00 € 

160103 Altreifen   Pkw-Reifen mit Felge 5,00 € 

160103 Altreifen   
Lkw-Reifen ohne Felge 
(nur Elbeu und Wanzleben) 

12,00 € 

160103 Altreifen  
Traktorreifen ohne Felge 
(nur Elbeu und Wanzleben)  

30,00 € 

160601* Kfz-Batterie  Kfz-Batterie  2,00 € 

17 09 04 
gemischte Bau- und 
Abbruchabfälle   

Tür unlackiert, Fenster unlackiert 6,50 € 

17 09 04 
gemischte Bau- und 
Abbruchabfälle   

Badewanne / Duschtasse  12,00 € 

17 09 04 
gemischte Bau- und 
Abbruchabfälle   

Dusch- / Wannenträger 12,00 € 

17 09 04 
gemischte Bau- und 
Abbruchabfälle   

Rollläden 4,00 € 

170904 
gemischte Bau- und 
Abbruchabfälle 

Kunststofftank > 1.000l 
restentleert und zerschnitten 

12,00 € 

170107 

Bauschutt 
(Gemische aus 
Beton, Ziegeln, 
Fliesen…) 

Toilettenbecken / Waschbecken 4,00 € 

Die mit * gekennzeichneten Abfälle sind nach Artikel 1 § 3 (1) des europäischen Abfallverzeichnisses 
gefährliche Abfälle. 

 

 
 


